

令和5年10月3日（令和5年10月11日）

栗東水口道路上砥山地区側道整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	栗東水口道路上砥山地区側道整備他工事
工事地名	滋賀県栗東市上砥山地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 7月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220030011	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	330日間 自 令和 5年10月 4日 (当初) 至 令和 6年 8月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道1号	2 2) 処 分 費 等	57,600
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区側道整備他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		117,849,276				
道路土工		式	1		33,336,274				
掘削工		式	1		10,723,440				
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	m3	19,230	328	6,307,440			単-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	19,200	230	4,416,000			単-2号	
掘削工(ICT)		式	1		1,107,450				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,500	419.1	628,650			単-3号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3未満	m3	1,500	319.2	478,800			単-4号	
路体盛土工		式	1		379,056				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	60	5,726	343,560			単-5号	
土砂等運搬	軟岩	m3	60	591.6	35,496			単-6号	
路体盛土工(ICT)		式	1		14,325,792				

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区側道整備他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	19,100	243	4,641,300			単-7号	
土砂等運搬	軟岩	m3	16,370	591.6	9,684,492			単-8号	
路床盛土工		式	1		12,603				
路床盛土	2.5m未満	m3	2	5,817	11,634			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	484.9	969			単-10号	
路床盛土工(ICT)		式	1		5,217,115				
路床盛土(ICT)	4.0m以上	m3	6,500	350.1	2,275,650			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,650	484.9	1,284,985			単-12号	
土砂等運搬	軟岩	m3	2,800	591.6	1,656,480			単-13号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,570,818				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,910	539.8	1,570,818			単-14号	
法面工		式	1		10,006,430				

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区側道整備他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張りコンクリート		式	1		10,006,430				
張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉)) コンクリート夜間割増無	m2	300	4,142	1,242,600			単-15号	
張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉)) コンクリート夜間割増無	m2	590	4,392	2,591,280			単-16号	
張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉)) コンクリート夜間割増無	m2	2,050	3,011	6,172,550			単-17号	
擁壁工		式	1		40,849,273				
作業土工		式	1		3,275,045				
床掘り	土砂	m3	1,700	235.8	400,860			単-18号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未 満	m3	920	1,817	1,671,640			単-19号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	250	2,761	690,250			単-20号	
基面整正		m2	1,190	430.5	512,295			単-21号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		557,270				
小型擁壁 (8号)	0.8m以上1.0m以下 18- 8-25(高炉)	m3	1	93,720	93,720			単-22号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区側道整備他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型擁壁 (8号)	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉)	m3	2	86,650	173,300			単-23号	
重力式擁壁 (5号)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	2	58,050	116,100			単-24号	
重力式擁壁 (7号)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	2	58,050	116,100			単-25号	
重力式擁壁 (9号)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	1	58,050	58,050			単-26号	
場所打擁壁工 (2号)		式	1		4,192,118				
基礎材	再生クワッチャン40~0 敷厚 0.2m	m2	62	1,423	88,226			単-27号	
コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	87	29,540	2,569,980			単-28号	
型枠	一般型枠	m2	170	8,852	1,504,840			単-29号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	8	3,634	29,072			単-30号	
プレキャスト擁壁工		式	1		32,824,840				
プレキャストL型擁壁(5号)	0.5mを超え1.0m以下	m	32	32,830	1,050,560			単-31号	
プレキャストL型擁壁(5号)	1.0mを超え2.0m以下	m	66	41,320	2,727,120			単-32号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区側道整備他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストL型擁壁(6号)	1.0mを超え2.0m以下	m	50	51,760	2,588,000					単-33号
プレキャストL型擁壁(6号)	2.0mを超え3.5m以下	m	84	95,970	8,061,480					単-34号
プレキャストL型擁壁(8号)	1.0mを超え2.0m以下	m	108	51,150	5,524,200					単-35号
プレキャストL型擁壁(9号)	0.5mを超え1.0m以下	m	40	35,260	1,410,400					単-36号
プレキャストL型擁壁(9号)	1.0mを超え2.0m以下	m	104	46,210	4,805,840					単-37号
プレキャストL型擁壁(10号)	1.0mを超え2.0m以下	m	116	57,390	6,657,240					単-38号
石・ブロック積(張)工		式	1		12,488,770					
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		12,488,770					
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉)底幅52cm高さ30cm(タイプA)	m	7	9,380	65,660					単-39号
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉)底幅55cm高さ30cm(タイプB)	m	56	11,220	628,320					単-40号
コンクリート(間知)ブロック積(3号)	控え35cm	m2	54	28,780	1,554,120					単-41号
コンクリート(間知)ブロック積(4号)	控え35cm	m2	28	28,780	805,840					単-42号

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区側道整備他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリート(間知)ブロック積 (6号)	控え35cm	m2	111	28,780	3,194,580			単-43号	
コンクリート(間知)ブロック積 (7号)	控え35cm	m2	111	28,780	3,194,580			単-44号	
コンクリート(間知)ブロック積 (8号)	控え35cm	m2	27	28,780	777,060			単-45号	
コンクリート(間知)ブロック積 (9号)	控え35cm	m2	35	28,330	991,550			単-46号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	130	7,252	942,760			単-47号	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	5	66,860	334,300			単-48号	
付属施設工		式	1		11,201,415				
縁石工		式	1		4,437,825				
縁石工(A)	C種(180/210×300×600)	m	535	8,295	4,437,825			単-49号	
防止柵工		式	1		6,763,590				
転落防止柵(C)	柵高 1.1m プレキャスト コンクリートブロック建込 タックラウン	m	299	12,660	3,785,340			単-50号	
転落防止柵(W)	柵高 1.1m コンクリート 建込 タックラウン	m	275	10,830	2,978,250			単-51号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区側道整備他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		5,611,870				
排水構造物工		式	1		5,611,870				
排水構造物		式	1		5,611,870			内-1号	
構造物撤去工		式	1		579,444				
構造物取壊し工		式	1		396,600				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	32	10,140	324,480			単-52号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	4	18,030	72,120			単-53号	
運搬処理工		式	1		182,844				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	32	3,747	119,904			単-54号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	1,335	5,340			単-55号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	32	1,175	37,600			単-56号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	5,000	20,000			単-57号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区側道整備他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		3,775,800				
交通管理工		式	1		3,775,800				
交通誘導警備員		人日	290	13,020	3,775,800			単-58号	
直接工事費		式	1		117,849,276				
共通仮設費		式	1		14,856,144				
共通仮設費		式	1		3,083,144				
運搬費		式	1		663,100				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	663,100	663,100			単-59号	
技術管理費		式	1		1,301,044				
保守管理(ICT)		式	1		99,744			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			単-60号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区側道整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,119,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,773,000				
純工事費		式	1		132,705,420				
現場管理費		式	1		39,692,000				
工事原価		式	1		172,397,420				
一般管理費等		式	1		27,512,580				
工事価格		式	1		199,910,000				
消費税相当額		式	1		19,991,000				
工事費計		式	1		219,901,000				

一式当たり内訳書

排水構造物

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物	排水構造物工を除く直接工事費の5%を計上	式	1		5,611,870			
合 計					5,611,870			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1500m3	式	1		8,127			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3以上 無し 19100m3	式	1		52,500			
路床盛土 (ICT) 保守点 検	10,000m3以上 無し 6500m3	式	1		22,836			
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2910m2	式	1		16,281			
合 計					99,744			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m3	1	328	328		
計						328		
単価						328	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	230	230		
計						230		
単価						230	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	419.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	419.1	419.1		
計						419.1		
単価						419.1	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	319.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	319.2	319.2		
計						319.2		
単価						319.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,726
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,726		5,726		
	計						5,726		
	単価						5,726	円/m3	

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	591.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩無し1.0km以下	m3	1	591.6		591.6		
	計						591.6		
	単価						591.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	243	243			
	計					243			
	単価					243	円/m3		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	591.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 1.0km以下	m3	1	591.6	591.6			
	計					591.6			
	単価					591.6	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,817
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土	2.5m未満	m3	1	5,817		5,817		
	計						5,817		
	単価						5,817	円/m3	

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	484.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	484.9		484.9		
	計						484.9		
	単価						484.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	路床盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	350.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路床盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	350.1	350.1			
	計					350.1			
	単価					350.1	円/m3		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	484.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	484.9	484.9			
	計					484.9			
	単価					484.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	591.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 1.0km以下	m3	1	591.6	591.6		
	計					591.6		
	単価					591.6	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	539.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	539.8	539.8		
	計					539.8		
	単価					539.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	4,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m2	1	4,049	4,049		
養生工		防草コンクリート	m2	1	92.92	92.92		
計						4,141.92		
単価						4,142	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	4,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m2	1	4,299	4,299		
養生工		防草コンクリート	m2	1	92.92	92.92		
計						4,391.92		
単価						4,392	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	2,050	単価	3,011
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	205	29,480	6,043,400			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4	8,852	35,408			
目地板	30m2未満 瀝青質目地板t=10	m 2	20	4,598	91,960			
計					6,170,768			
単価					3,011	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	235.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	235.8	235.8		
計						235.8		
単価						235.8	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,817	1,817		
計						1,817		
単価						1,817	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,761	2,761		
	計					2,761		
	単価					2,761	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	430.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	430.5	430.5		
	計					430.5		
	単価					430.5	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	小型擁壁 (8号)	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	93,720	93,720	
	計					93,720	
	単価					93,720	円/m3

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	小型擁壁 (8号)	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉) 無し 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	86,650	86,650	
	計					86,650	
	単価					86,650	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	重力式擁壁 (5号)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	58,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-25(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	58,050	58,050		
計						58,050		
単価						58,050	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	重力式擁壁 (7号)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	58,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-25(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	58,050	58,050		
計						58,050		
単価						58,050	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	重力式擁壁 (9号)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	58,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-25(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m3	1	58,050	58,050		
計						58,050		
単価						58,050	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	1	単価	1,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m2	1	1,423	1,423		
計						1,423		
単価						1,423	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	29,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-25(高炉)一般養生 延長無し	m3	1	29,540	29,540		
計						29,540		
単価						29,540	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,852	8,852		
計						8,852		
単価						8,852	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	3,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,634	3,634		
計						3,634		
単価						3,634	円/m2	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	プレキャストL型擁壁(5号)	0.5mを超え1.0m以下	単位	m	数量		32	32,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		0.5m以上1.0m以下 有り 有り	m	32	8,473	271,136		
プレキャストL型擁壁(歩道用防護柵基礎付)		1000×2000(標準)	個	16	48,700	779,200		
計						1,050,336		
単価						32,830	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	プレキャストL型擁壁(5号)	1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	66	単価	41,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	66	11,670	770,220			
プレキャストL型擁壁(歩道用防護柵基礎付)	1200×2000(標準)	個	33	59,300	1,956,900			
計					2,727,120			
単価					41,320	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	プレキャストL型擁壁(6号)	1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	50	単価	51,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	44.4	11,670	518,148		
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2.0m未満/個 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	5.6	15,110	84,616		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1500×2000(標準)	個	15	62,800	942,000		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1500×1480(短切)	個	1	79,300	79,300		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1600×2000(標準)	個	2	96,400	192,800		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1600×1880(短切)	個	1	99,500	99,500		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1700×2000(標準)	個	2	87,600	175,200		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1800×2000(標準)	個	2	99,700	199,400		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1800×1000(短切)	個	1	96,200	96,200		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1900×2000(標準)	個	1	104,000	104,000		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1900×1250(短切)	個	1	96,700	96,700		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	プレキャストL型擁壁(6号)	1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	50	単価	51,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					2,587,864		
	単価					51,760	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	プレキャストL型擁壁(6号)	2.0mを超え3.5m以下	単位	m	数量	84	単価	95,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		2.0mを超え3.5m以下 有り 有り 標準	m	72.2	14,790	1,067,838		
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2.0m未満/個 2.0mを超え3.5m以下 有り 有り	m	11.8	17,320	204,376		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		2100×2000(標準)	個	3	125,000	375,000		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		2200×2000(標準)	個	3	128,000	384,000		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		2200×1000(短切)	個	1	102,000	102,000		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		2200×1740(短切)	個	1	150,000	150,000		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		2200×1190/965(斜切)	個	1	133,000	133,000		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		2250×2000(標準)	個	6	129,000	774,000		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		2300×2000(標準)	個	4	148,000	592,000		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		2300×1190(短切)	個	1	132,000	132,000		
プレキャストL型擁壁(車道用1)		2400×2000(標準)	個	3	150,000	450,000		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	フ°レキャストL型擁壁(6号)	2.0mを超え3.5m以下	単位	m	数量	84	単価	95,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フ°レキャストL型擁壁(車道用1)	2400×1000(短切)	個	2	120,000	240,000			
フ°レキャストL型擁壁(車道用1)	2400×1720(短切)	個	1	175,000	175,000			
フ°レキャストL型擁壁(車道用1)	2400×1020/945(斜切)	個	1	149,000	149,000			
フ°レキャストL型擁壁(車道用1)	2500×2000(標準)	個	6	153,000	918,000			
フ°レキャストL型擁壁(車道用1)	2600×2000(標準)	個	6	175,000	1,050,000			
フ°レキャストL型擁壁(車道用1)	2600×1000(短切)	個	1	140,000	140,000			
フ°レキャストL型擁壁(車道用1)	2700×2000(標準)	個	5	177,000	885,000			
フ°レキャストL型擁壁(車道用1)	2700×980(短切)	個	1	140,000	140,000			
計					8,061,214			
単価					95,970	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	プレキャストL型擁壁(8号)	1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	単価	金額	単価	51,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	108	11,670	1,260,360			
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1400×2000(標準)	個	11	71,300	784,300			
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1500×2000(標準)	個	18	62,800	1,130,400			
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1600×2000(標準)	個	7	96,400	674,800			
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1700×2000(標準)	個	7	87,600	613,200			
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1750×2000(標準)	個	5	89,100	445,500			
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1800×2000(標準)	個	2	99,700	199,400			
プレキャストL型擁壁(車道用1)		1900×2000(標準)	個	4	104,000	416,000			
計						5,523,960			
単価						51,150		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	プレキャストL型擁壁(9号)	0.5mを超え1.0m以下	単位	m	数量	40	単価	35,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置	0.5m以上1.0m以下 有り 有り	m	35.7	8,473	302,486.1			
プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 0.5mを超え1.0m以下 有り 有り	m	4.3	10,410	44,763			
プレキャストL型擁壁(歩道用防護柵基礎付)	800×2000(標準)	個	10	49,300	493,000			
プレキャストL型擁壁(歩道用防護柵基礎付)	800×1000(短切)	個	1	39,500	39,500			
プレキャストL型擁壁(歩道用防護柵基礎付)	800×1290(短切)	個	1	46,600	46,600			
プレキャストL型擁壁(歩道用防護柵基礎付)	1000×2000(標準)	個	8	48,700	389,600			
プレキャストL型擁壁(歩道用防護柵基礎付)	1000×1000(短切)	個	1	46,800	46,800			
プレキャストL型擁壁(歩道用防護柵基礎付)	1000×1010(短切)	個	1	47,300	47,300			
計					1,410,049.1			
単価					35,260	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	プレキャストL型擁壁(9号)	1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	104	単価	46,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	104	11,670	1,213,680			
プレキャストL型擁壁(歩道用防護柵基礎付)	1200×2000(標準)	個	12	59,300	711,600			
プレキャストL型擁壁(歩道用防護柵基礎付)	1250×2000(標準)	個	3	72,700	218,100			
プレキャストL型擁壁(歩道用防護柵基礎付)	1300×2000(標準)	個	4	77,300	309,200			
プレキャストL型擁壁(歩道用防護柵基礎付)	1400×2000(標準)	個	14	69,100	967,400			
プレキャストL型擁壁(歩道用防護柵基礎付)	1500×2000(標準)	個	19	72,900	1,385,100			
計					4,805,080			
単価					46,210	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	プレキャストL型擁壁(10号)	1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	116	単価	57,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	99.7	11,670	1,163,499		
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2.0m未満/個 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	16.3	15,110	246,293		
プレキャストL型擁壁		1200×2000(標準)	個	2	57,300	114,600		
プレキャストL型擁壁		1300×2000(標準)	個	2	66,800	133,600		
プレキャストL型擁壁		1400×2000(標準)	個	4	71,000	284,000		
プレキャストL型擁壁		1400×1000(短切)	個	1	57,200	57,200		
プレキャストL型擁壁		1400×1660(短切)	個	1	80,500	80,500		
プレキャストL型擁壁		1400×1270/1205(斜切)	個	1	80,100	80,100		
プレキャストL型擁壁		1500×2000(標準)	個	11	75,700	832,700		
プレキャストL型擁壁		1500×1900/1833(斜切)	個	1	90,000	90,000		
プレキャストL型擁壁		1600×2000(標準)	個	19	80,200	1,523,800		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	プレキャストL型擁壁(10号)	1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	116	単価	57,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	1600×1000(短切)	個	1	77,900	77,900		
	プレキャストL型擁壁	1600×1370(短切)	個	1	95,000	95,000		
	プレキャストL型擁壁	1700×2000(標準)	個	1	87,600	87,600		
	プレキャストL型擁壁	1700×1000(短切)	個	1	84,500	84,500		
	プレキャストL型擁壁	1700×1035/974(斜切)	個	1	87,800	87,800		
	プレキャストL型擁壁	1700×1010/949(斜切)	個	1	86,700	86,700		
	プレキャストL型擁壁	1700×1900/1335(斜切)	個	1	114,000	114,000		
	プレキャストL型擁壁	1700×1230/790(斜切)	個	1	88,000	88,000		
	プレキャストL型擁壁	1900×2000(標準)	個	4	104,000	416,000		
	プレキャストL型擁壁	2000×2000(標準)	個	7	109,000	763,000		
	プレキャストL型擁壁	2000×1900/1603(斜切)	個	1	150,000	150,000		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	プレキャストL型擁壁(10号)	1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計					116		57,390	
単価							6,656,792	
							57,390	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m (タイプ A)	単位	m	数量	10	単価	9,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.14	82,280	93,799.2		
計						93,799.2		
単価						9,380	円/m	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 30 c m (タイプ B)	単位	m	数量	10	単価	11,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.363	82,280	112,147.64		
計						112,147.64		
単価						11,220	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	コンクリート(間知)ブロック積 (3号)	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	28,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 18-8-25(20)(高炉)	m2	1	28,780	28,780		
計						28,780		
単価						28,780	円/m2	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	コンクリート(間知)ブロック積 (4号)	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	28,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 18-8-25(20)(高炉)	m2	1	28,780	28,780		
計						28,780		
単価						28,780	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	コンクリート(間知)ブロック積 (6号)	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価 28,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 18-8-25(20)(高炉)	m2	1	28,780	28,780	
計						28,780	
単価						28,780	円/m2

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	コンクリート(間知)ブロック積 (7号)	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価 28,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 18-8-25(20)(高炉)	m2	1	28,780	28,780	
計						28,780	
単価						28,780	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	コンクリート(間知)ブロック積 (8号)	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	28,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 18-8-25(20)(高炉)	m2	1	28,780	28,780		
計						28,780		
単価						28,780	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	コンクリート(間知)ブロック積 (9号)	控え35cm	単位	m2	数量	35	単価	28,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 18-8-25(20)(高炉)	m2	23.9	28,780	687,842		
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.28m3/m2 18-8-25(20)(高炉)	m2	11.1	27,360	303,696		
計						991,538		
単価						28,330	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,252	7,252		
	計					7,252		
	単価					7,252	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	5	66,670	333,350		
	目地板	30m2未満 瀝青質目地板t=10	m 2	0.2	4,598	919.6		
	計					334,269.6		
	単価					66,860	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	緑石工(A)	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	8,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(高炉)有り	m	1	8,295	8,295		
計						8,295		
単価						8,295	円/m	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	転落防止柵(C)	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建込 ターグプラウン	単位	m	数量	1	単価	12,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハコ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	12,660	12,660		
計						12,660		
単価						12,660	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	転落防止柵(W)	柵高 1.1m コンクリート建込 ターグラウン	単位	m	数量	1	単価	10,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ヒール式・ハネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	10,830	10,830		
計						10,830		
単価						10,830	円/m	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m ³	数量	1	単価	10,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	1	10,140	10,140		
計						10,140		
単価						10,140	円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	18,030
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m3	1	18,030	18,030	
計							18,030	
単価							18,030	円/m3

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,747
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28.4km以下 全ての費用		m3	1	3,747	3,747	
計							3,747	
単価							3,747	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m3	1	1,335	1,335		
	計					1,335		
	単価					1,335	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,175	1,175		
	計					1,175		
	単価					1,175	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,020	13,020		
計						13,020		
単価						13,020	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	663,100	663,100		
	計					663,100		
	単価					663,100	円/回	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300		
	計					55,300		
	単価					55,300	円/工事	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価	4,049
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,090	27,090			
普通作業員		人	3.2	21,525	68,880			
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m ³	12.1	25,300	306,130			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,800			
計					404,900			
単価					4,049	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	92.92
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	27,090	2,438		
	普通作業員		人	0.31	21,525	6,672		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		182		
	計					9,292		
	単価					92.92	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価 4,299
土木一般世話役		人	0.6	27,090	16,254	
特殊作業員		人	1.1	24,675	27,142	
普通作業員		人	1.9	21,525	40,897	
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m ³	12.1	25,300	306,130	
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.89	40,650	36,178	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,299	
計					429,900	
単価					4,299	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	単位	m	数量	10	単価 15,110
土木一般世話役		人	0.4	27,090	10,836	
特殊作業員		人	0.4	24,675	9,870	
普通作業員		人	0.8	21,525	17,220	
バックホ運転		日	0.4	51,660	20,664	
雑工種 140%		式	1		82,026	
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		10,484	
計					151,100	
単価					15,110	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 2.0mを超え3.5m以下 有り 有り	単位	m	数量	10	単価 17,320
土木一般世話役		人	0.45	27,090	12,190	
特殊作業員		人	0.45	24,675	11,103	
普通作業員		人	0.9	21,525	19,372	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.45	43,700	19,665	
雑工種 158%		式	1		98,481	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		12,389	
計					173,200	
単価					17,320	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 0.5mを超え1.0m以下 有り 有り	単位	m	数量	10	単価	10,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	27,090	8,127			
特殊作業員		人	0.3	24,675	7,402			
普通作業員		人	0.6	21,525	12,915			
バックホ運転		日	0.3	51,660	15,498			
雑工種 121%		式	1		53,169			
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		6,989			
計					104,100			
単価					10,410	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m			10	15,110
土木一般世話役		人	0.4	27,090	10,836	
特殊作業員		人	0.4	24,675	9,870	
普通作業員		人	0.8	21,525	17,220	
バックホ運転		日	0.4	51,660	20,664	
雑工種 140%		式	1		82,026	
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		10,484	
計					151,100	
単価					15,110	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 18-8-25(20)(高炉)	m2	100		100	28,780
ブロック積工	昼間 制約無	m2	100	13,730	1,373,000	
コンクリート積ブロック	J I S 滑 面 1 5 0 k g / 個 未 満	m2	100	5,690	569,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m3	36.96	25,300	935,088	
諸雑費 (まるめ)		式	1		912	
計					2,878,000	
単価					28,780	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.28m3/m2 18-8-25(20)(高炉)	m ²	100		100	27,360
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	13,730	1,373,000	
コンクリート積ブロック	J I S 滑 面 1 5 0 k g / 個 未 満	m ²	100	5,690	569,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m ³	31.36	25,300	793,408	
諸雑費 (まるめ)		式	1		592	
計					2,736,000	
単価					27,360	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価 12,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,797.6	279,760	
転落防止柵種)	縦格子型(コンクリート根固)塗装(景観4色)	m	100	9,860	986,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		240	
計					1,266,000	
単価					12,660	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	単位	m	数量	単価	金額	単価	10,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	100	1,102.4	110,240			
転落防止柵	縦格子型(コンクリート建込) 塗装(景観4色)	m	100	9,720	972,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		760			
計					1,083,000			
単価					10,830	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	10,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	10,137.4	10,137		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					10,140		
単価					10,140	円/m ³	

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	18,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	18,023.4	18,023		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					18,030		
単価					18,030	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	1,175
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,175	117,500			
計					117,500			
単価					1,175	円/m ³		

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	5,000	500,000			
計					500,000			
単価					5,000	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	13,020
交通誘導警備員 B		人	1	13,020		13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						13,020		
単価						13,020	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)					1		663,100
特殊作業員		人	4.6	24,675		113,505		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3.4	43,700		148,580		
運搬費等率 153%		式	1			400,990		
諸雑費 (まるめ)		式	1			25		
計						663,100		
単価						663,100	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1500m3	単位	式	数量	1	単価 8,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.3	27,090	8,127	
計						8,127	
単価						8,127	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 19100m3	単位	式	数量	1	単価 52,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.938	27,090	52,500	
計						52,500	
単価						52,500	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 6500m3	単位	式	数量	1	単価 22,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.843	27,090	22,836	
計						22,836	
単価						22,836	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2910m2	単位	式	数量	1	単価 16,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.601	27,090	16,281	
計						16,281	
単価						16,281	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000		円/式	

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	40,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675		
軽油		L	37	147	5,439		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m3（平積0.2m3） 1.7t吊	日	1.6	6,580	10,528		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					40,650		
単価					40,650	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転		単位	日	数量		単価		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675				
軽油		L	76	147	11,172				
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.45	10,900	15,805				
諸雑費（まるめ）		式	1		8				
計					51,660				
単価					51,660	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転		単位	日	数量		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	51,660
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675		
軽油		L	76	147	11,172		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.45	10,900	15,805		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					51,660		
単価					51,660	円/日	